



Confidence. Engineered.

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

POUR PUBLICATION IMMÉDIATE

Calian annonce un chiffre d'affaires record pour le deuxième trimestre

(Tous les montants dans le communiqué sont en dollars canadiens.)

OTTAWA, 10 mai 2023 – Calian^{MD} Group Ltd. (TSX : CGY), une société de produits et services divers qui fournit des solutions novatrices dans les domaines des soins de santé, des communications, de l'apprentissage et de la cybersécurité, a publié aujourd'hui ses résultats pour le second trimestre qui s'est terminé le 31 mars 2023.

Faits saillants du deuxième trimestre :

- Augmentation des revenus de 19 % à 169 millions de dollars
- La marge brute est supérieure à 30 % pour le quatrième trimestre consécutif
- BAIIA ajusté¹ à 17 millions de dollars, ce qui cadre avec le deuxième trimestre de l'année dernière
- Flux de trésorerie opérationnel disponible de 11 millions de dollars
- Les liquidités s'élèvent à 46 millions de dollars et les liquidités nettes à 126 millions de dollars
- Signature de nouveaux contrats pour un montant de 147 millions de dollars
- Conclusion d'un contrat d'achat définitif en vue d'acquérir le fournisseur américain de communications par satellite Hawaii Pacific Teleport
- Les prévisions pour l'exercice 2023 sont réaffirmées

Faits saillants financiers <i>en millions de dollars, sauf pour les actions et les marges)</i>	Trois mois se terminant le			Six mois se terminant le		
	31 mars			31 mars		
	2023	2022	%	2023	2022	%
Revenus	168,5	142,1	19 %	316,1	271,6	16 %
BAIIA ajusté ¹	16,8	16,8	-%	31,1	30,7	1 %
BAIIA ajusté ¹ en %	10,0 %	11,8 %	(180 pb)	9,8 %	11,3 %	(147 pb)
Bénéfice net	4,5	1,3	257 %	9,1	5,6	63 %
BPA	0,39 \$	0,11 \$	255 %	0,78 \$	0,49 \$	59 %
Bénéfice net ajusté ¹	10,6	13,3	(20 %)	19,4	22,9	(16 %)
BPA ajusté dilué ¹	0,90 \$	1,16 \$	(23 %)	1,65 \$	2,01 \$	(18 %)
Flux de trésorerie opérationnel disponible ¹	10,7	13,1	(18 %)	22,9	22,9	-%

¹ Il s'agit d'une mesure non conforme aux PCGR. Veuillez consulter la section « Rapprochement des mesures non conformes aux PCGR et des mesures IFRS les plus comparables » à la fin de ce communiqué de presse.

Accédez au rapport complet sur la page Web des [Résultats de Calian](#).

[Inscrivez-vous à la conférence téléphonique](#) du jeudi 11 mai 2023 à 8 h 30, heure de l'Est.

« Nous avons clôturé un nouveau trimestre record, générant une croissance à deux chiffres des revenus à hauteur de 19 %, grâce à des ajouts organiques et à des acquisitions, conformément à nos objectifs stratégiques », déclare Kevin Ford, chef de la direction de Calian. « Nous avons continué à investir dans notre croissance à long terme et à mettre en œuvre notre stratégie de fusion et d'acquisition en annonçant la conclusion d'un contrat d'achat définitif pour l'acquisition des actifs de la société Hawaii Pacific Teleport, basée aux États-Unis. Avec un deuxième semestre s'annonçant meilleur que le premier, nous avons confiance en notre capacité d'afficher une sixième année record consécutive ».

« Nos marges brutes se sont maintenues au-dessus de 30 % pour le quatrième trimestre consécutif », indique Patrick Houston, chef de la direction financière. « Bien que notre BAIIA ajusté ait été le plus élevé jamais enregistré au deuxième trimestre, notre marge a rétréci en raison des pressions inflationnistes et des investissements continus dans notre croissance et notre capacité de livraison. Ces investissements nous aideront à nous positionner favorablement pour atteindre nos objectifs de croissance à long terme ».

Résultats du deuxième trimestre

Les revenus ont augmenté de 19 %, passant de 142 à 169 millions de dollars, notamment grâce à une croissance à deux chiffres dans les segments Technologies et cybernétiques, Technologies avancées et Apprentissage.

- **Technologies et cybernétiques** : Les revenus ont bondi de 53 % pour atteindre 49 millions de dollars, principalement grâce aux bons résultats de l'entreprise dans le cadre de son expansion aux États-Unis, plus précisément avec l'acquisition de Computex, en mars dernier.
- **Apprentissage** : Les revenus ont augmenté de 16 % pour atteindre 29 millions de dollars, grâce aux initiatives de croissance organique, notamment le développement des affaires, la recherche et le développement d'outils logiciels et la poursuite de l'expansion internationale, qui ont permis d'augmenter la part de portefeuille des clients et d'en attirer des nouveaux.
- **Technologies avancées** : Les revenus ont augmenté de 18 % pour atteindre 47 millions de dollars, grâce notamment à l'accélération des projets de systèmes terrestres, à la demande accrue pour des systèmes mondiaux de navigation par satellite (GNSS) et à la livraison de produits de technologie agricole.
- **Santé** : Les revenus ont diminué de 4 % à 44 millions de dollars en raison du ralentissement des activités lié à la COVID-19, soit une baisse de 19 % d'une année sur l'autre, partiellement compensée par une demande plus importante générée par les services de santé de base et les services d'organismes de recherche sous contrat.

Liquidités et ressources en capital

Au cours du deuxième trimestre, Calian a généré 11 millions de dollars de flux de trésorerie opérationnel disponible. La société a utilisé ses liquidités principalement pour payer des dettes, des contreparties sur les acquisitions passées et des dividendes. La société a terminé le trimestre avec une trésorerie nette de 46 millions de dollars et une facilité de crédit disponible, ce qui donne des liquidités totales disponibles de 126 millions de dollars.

Contrat d'acquisition de Hawaii Pacific Teleport

Le 9 mars 2023, la société a annoncé qu'elle avait conclu un accord d'achat définitif pour acquérir les actifs de la société américaine Hawaii Pacific Teleport pour une somme maximum de 62 millions de dollars canadiens (46 millions de dollars américains). La finalisation de cette transaction est soumise à l'approbation des autorités américaines et à d'autres conditions de clôture habituelles. Calian prévoit de conclure la transaction au cours du second semestre de l'exercice 2023. Lire le [communiqué de presse](#) pour plus de détails.

Départ d'un membre de la direction

Aujourd'hui, Calian a annoncé la démission de Sacha Gera, président, TI et cybersolutions (TICS), qui a décidé d'occuper un poste de direction au sein d'une société locale de génie logiciel. M. Gera continuera d'assumer ses fonctions chez Calian jusqu'à la fin du mois de mai. « Sacha a été un membre clé de l'équipe de direction de Calian et a contribué de manière significative à la croissance et au succès de notre entreprise au cours des deux dernières années », a déclaré Kevin Ford, PDG de Calian. « Il a bâti une équipe de direction forte au sein de notre segment TICS, ce qui permettra d'assurer la continuité de nos opérations quotidiennes et de maintenir notre dynamique tant au Canada qu'aux États-Unis. Je tiens à le remercier pour tout le soutien qu'il nous a apporté et je lui souhaite beaucoup de succès dans ses nouveaux projets. »

Dividende trimestriel

Aujourd'hui, Calian a déclaré un dividende trimestriel de 0,28 \$ par action. Le dividende est payable le 7 juin 2023 aux actionnaires inscrits au registre en date du 24 mai 2023. Les dividendes versés par la société sont considérés comme des « dividendes admissibles » à des fins fiscales.

Réaffirmation des prévisions

« Avec la signature de nouveaux contrats pour une somme de 147 millions de dollars, un solide carnet de commandes de 1,2 milliard de dollars et l'augmentation des flux de revenus récurrents, nous sommes en bonne posture pour réaliser une autre année record à l'exercice 2023 », se réjouit M. Ford.

	Prévisions pour l'année se terminant le 30 septembre 2023	
<i>(en milliers de dollars canadiens)</i>	Inférieure	Supérieure
Revenus	630 000	680 000
BAIIA ajusté	70 000	75 000
Bénéfice net ajusté	46 000	50 000

Remarque : Ces prévisions ne tiennent pas compte des acquisitions qui n'ont pas encore été conclues (Hawaii Pacific Teleport) ou des acquisitions futures.

À propos de Calian

Nous faisons avancer le monde. Calian^{MD} aide les gens à communiquer, à innover, à apprendre et à mener une vie saine et sécuritaire. Chaque jour, nos employés défendent nos valeurs d'engagement envers le client, d'intégrité, d'innovation et de travail d'équipe pour concevoir des solutions fiables qui permettent de résoudre des problèmes complexes. Confiance. Ingénierie. En tant qu'entreprise internationale en croissance constante depuis plus de 40 ans, nous avons des bureaux et des projets en Amérique du Nord, en Europe et sur les marchés internationaux.

Visitez calian.com pour découvrir les solutions innovantes en matière de soins de santé, de communications, d'apprentissage et de cybersécurité.

Les noms de produits ou de services mentionnés dans le présent document peuvent être des marques de commerce de leurs propriétaires respectifs.

Demandes des médias :

pr@calian.com

613 599-8600, poste 2298

Demandes au service Relations avec les investisseurs :

ir@calian.com

AVIS DE NON-RESPONSABILITÉ

Certains renseignements contenus dans le présent communiqué de presse sont de nature prospective et sont assujettis à des risques et des incertitudes importants. Les résultats ou les événements prévus dans ces énoncés peuvent différer sensiblement des résultats ou des événements réels. Ces énoncés sont généralement accompagnés de mots tels que « compte », « prévoit », « est d'avis que », « estime », « s'attend à » ou autres énoncés similaires. Les facteurs qui pourraient faire en sorte que les résultats ou les événements diffèrent des attentes actuelles comprennent, entre autres : l'incidence de la concurrence par les prix de vente; la rareté des professionnels qualifiés; l'incidence de l'évolution rapide des technologies et du marché; la diminution du chiffre d'affaires ou du risque de crédit auprès de clients importants; les risques techniques sur les projets à prix fixe; les conditions de l'industrie et du marché en général ainsi que les taux de croissance; la croissance internationale et les conditions économiques mondiales, y compris les variations des taux de change; l'incidence des consolidations dans l'industrie des services aux entreprises. Pour de plus amples renseignements sur certains de ces facteurs et d'autres, veuillez consulter le plus récent rapport annuel de la société ainsi que d'autres rapports déposés par Calian auprès de la Commission des valeurs mobilières de l'Ontario. Calian décline toute intention ou obligation de mettre à jour ou de réviser les énoncés prospectifs, que ce soit en raison de nouveaux renseignements, d'événements futurs ou autrement. Aucune assurance ne peut être donnée quant au fait que les résultats, le rendement ou les réalisations réels, exprimés ou sous-entendus dans les énoncés prospectifs dans cet avis de non-responsabilité se

concrétiseront, ou, s'ils se confirment dans la réalité, qu'un quelconque avantage puisse en découler.

Siège social de Calian · 770 Palladium Drive · Ottawa · Ontario · Canada · K2V 1C8
Tél. : 613 599-8600 · Téléc. : 613 592-3664 · Courriel d'information générale : info@calian.com